ERRATA Nº 01 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 01/2025 – Processo Seletivo de Mestrado

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Oceanografia Ambiental
(PPGOAm), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do resultado da
homologação das inscrições publicado em 06/02/2026.

Onde se lê:

• NOME: Pedro Piazzarollo Vietchesky - Homologação FINAL: Indeferido.

Leia-se:

• NOME: Pedro Piazzarollo Vietchesky - Homologação FINAL: Deferido.

Justificativa: Identificou-se erro material no processamento dos dados, em que a
última submissão enviada pelo candidato dentro do prazo regulamentar não havia
sido contabilizada.

Vitória/ES, 07 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção PPGOAm/UFES

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
STEFANO ZORZAL DE ALMEIDA - SIAPE 1099750
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Oceanografia Ambiental
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Oceanografia Ambiental -
PPGOA/CCHN
Em 07/02/2026 às 10:05

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1278940?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.